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Finland vurderer regler om tynn 
kapitalisering
Det finske finansdepartementet offentlig-
gjorde 20. april 2009 en høringsrapport 
om behovet for å innføre regler om tynn 
kapitalisering, samt hvordan slike regler 
eventuelt bør fremstå. 

Finland har i dag verken noe særskilt regel-
sett om tynn kapitalisering eller noen 
bestemte føringer på forholdet mellom 
egenkapital og gjeld. Fradragsretten for 
rentekostnader er kun begrenset etter 
generelle omgåelseshensyn og av armleng-
deprinsippet. Gjeldsfinansiering i Finland 
har historisk sett også blitt ansett fordelak-
tig under henvisning til at landet ikke har 
noen internrettslig hjemmel for å ilegge 
kildeskatt på renter betalt til utlendinger. 

Det fremgår av høringsrapporten at et 
grundig utformet system som begrenser 
fradragsretten for renter, vil være berettiget 
i spesielle tilfeller hvor rentekostnadene 
kun er pådratt og fradragsført i Finland for 
å oppnå skattefordeler. Departementet har 
bedt om at kommentarer gis innen 1. juni 
2009, hvoretter de vil fortsette prosessen.         

Frankrike – utkast til krav om 
internprisingsdokumentasjon
Franske skattemyndigheter sendte 17. april 
2009 et nytt utkast til krav om internpri-
singsdokumentasjon på høring. Myndig-
hetenes to tidligere utkast er blitt sterkt 
kritisert av næringslivet, og ble forkastet av 
tre årsaker; de kunne i praksis snu bevis-
byrden, dokumentasjonskravene ble ansett 
for å være for omfattende, og sanksjonene 
ble ansett som for strenge. 

Ulikt mange andre store OECD-land har 
Frankrike i dag ingen uttrykkelige doku-
mentasjonskrav for internprising. Det 
tillegger skattemyndighetene å innhente 

slik informasjon 
under ligningsbe-
handlingen, og 
skattyter gis vide 
svarfrister. Utkas-
tet til nye doku-
mentasjonskrav vil 
gjelde for nærmere 
bestemte store 
selskaper. 

I henhold til utkastet skal internprisings-
dokumentasjonen på forespørsel kunne 
fremvises umiddelbart. Det vil dog være 
mulig å få innvilget utsettelse fra 30 dager 
til to måneder for å fremvise komplett 
dokumentasjon. Det tas sikte på å innar-

beide utkastet i et lovforslag senere i år for 
implementering av kravene fra 1. januar 
2010.

Nederland - endrer resolusjon om 
unngåelse av dobbeltbeskatning
Finansråden i Nederland offentliggjorde 
nylig en endring av resolusjonen om unn-
gåelse av dobbeltbeskatning. Endringen 
ble gjort for å bekjempe konsernstrukturer 
som har til formål å øke kreditfradraget for 
utenlandsk kildeskatt på renter. Bakgrun-
nen var at finansråden i 2008 ble forespurt 
om metodene som flere investeringsfond 
benyttet til å øke kreditfradraget. Dette ble 
gjerne gjort ved allokering av kostnader 
tilknyttet rentebetalinger fra utlandet, for 
eksempel i form av rentebetalinger til 
«utlånsfond» for videre utlån til nærstå-
ende selskaper eller personer. Resolusjonen 
gir nå hjemmel til å ta grep mot slike 
strukturer. 

Økt momssats i Venezuela

Parlamentet i Venezuela har vedtatt å øke 
den ordinære mva-satsen fra 9 til 12 %. 
Den ordinære mva-satsen gjelder for 
omsetning og import av varer og tjenester 
til bruk i landet. I tillegg er det vedtatt å 
innføre redusert mva-sats på 8 % på 
import og omsetning av mat, passasjer-
transport med fly og for leveranser av tje-
nester til staten. Endringene trådte i kraft 
fra 1. april 2009.

Kvartalsvis mva-rapportering i 
Nederland
Med virkning fra 1. juli 2009 er det fore-
slått innført en valgfri mulighet for neder-
landske selskaper til å rapportere merverdi-
avgiften på kvartalsbasis. De fleste selska-
pene i landet rapporterer i dag merverdiav-
gift på månedsbasis. Endringen er et tiltak 
for å bedre likviditetssituasjonen for sel-
skaper i landet. Selskaper som har inngå-
ende avgift tilgode, for eksempel eksport-
bedrifter, vil fortsatt ha mulighet til å rap-
portere merverdiavgiften på månedlig 
basis.

Midlertidig enighet i konflikt om 
hormonbehandlet kjøtt

USA og EU har kommet til en midlertidig 
enighet i den såkalte «hormonsaken» som 
gjør at USA likevel ikke med virkning fra 
9. mai 2009, innfører ytterligere straffetoll 
på produkter fra EU. De sanksjonene som 
allerede eksisterer, vil imidlertid fortsette i 
en periode. Etter avtalen skal USA fjerne 
alle sanksjonene mot EU-produkter i løpet 
av en periode på tre år. Som motytelse kan 
en nærmere bestemt mengde kvalitetskjøtt 
fra USA, som ikke er hormonbehandlet, 
kunne importeres tollfritt til EU.

Finsk dom knyttet til 
merverdiavgift på parkering
Forvaltningsdomstolen i Finland har i en 
ny avgjørelse kommet til at langtidsutleie 
av parkeringsplasser er avgiftspliktig. Tidli-
gere er slik utleie blitt ansett som utleie av 
fast eiendom som er unntatt fra merverdi-
avgift uten rett til fradragsrett. Iht. den 
nye avgjørelsen vil langtidsleie av parke-
ringsplasser bli ansett som avgiftspliktig 
parkeringsvirksomhet med fradragsrett for 
inngående avgift.

Matmomsen settes ned i Finland 
Med virkning fra 1. oktober 2009 settes 
den reduserte mva-satsen for matvarer i 
Finland ned fra 17 % til 12 %. Etter end-
ringen vil ikke mva-satsen på 17 % lenger 
eksistere i Finland. Den reduserte satsen 
for mat gjelder ikke for serveringstjenester, 
som fortsatt vil være avgiftspliktig med 
22 % (standard sats).
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